
Siebte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen Logistik 

(Logistics Engineering and Management) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 12.02.2013 

 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende 
Satzung: 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen 
Logistik (Logistics Engineering and Management) an der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften München vom 10.08.2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 19.09.2012, 
wird wie folgt geändert: 
    
   1.    In § 12 Abs. 2 werden die Worte „Satz 3“ durch „Sätze 3 und 5“ ersetzt. 
 

2. In Anlage 1 werden in Abschnitt 2 in Zeile H6 in den Spalten 2 und 3 die bisherigen  
       Modulbezeichnungen „Organisationsentwicklung und Personalführung“ durch „Personal-  
        & Organisationsentwicklung“  sowie „Organisation Development and Personnel  
       Management“ durch „People & Organizational Development“ ersetzt.  

 
3. In Anlage 1 werden die englischen Modulbezeichnungen (Spalte 3) wie folgt neu gefasst:  
 

 Bisherige englische Modulbezeichnung Neue englische Modulbezeichung 
Abschnitt 1  
Zeile G8 Mechanical Drawing Technical Drawing 
Abschnitt 2  
Zeile H5 Finance and Investment Finance and Investment Management 
Zeile H8 Economic Civil Law Private Commercial Law 
Zeile H9 Foreign Language English 1 Business English 1 
Zeile H10 Foreign Language English 2 Business English 2 
Zeile H14 Convey Engineering Material Handling 
Zeile H15 Storage Techniques Storage Systems 
Zeile H16 Handling Technologies Handling Technology 
Abschnitt 3  
Zeile H28 Project and Quality Management Project Planning & Quality Management 
Zeile H30 Industrial Internship (20 weeks à 4 days) Industrial Placement (20 weeks each 4 days) 

 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 15. März 2013 in Kraft.  
 


